,
quod Zabulus vincitur , & Omnipo-

tens coniaudatur Dominus noster Jesús Christus, cui est gloria

in sécula sseculorum. Amen,

BREVIARWM VETUS EBORENSE
editum auno 1 548.

* In festo S. Mantii.

LECTIO I.

INter Christi Martyres
,
qui sanguine laureati perpetuas co-

ronas meruerunt beatisimi Mancii felix passio , tanto am-
pliori honore nostrae urbi celebranda est ; quanto peculiarius

praedicatam susceptamque Christi Jesu fidem , ex ipo statim

nascentis Ecclesise exordio , illi debemus. Beatus enim Man-
cius, Romanus , cum Romanis in Judaea agens , cum He-
brseorum turba ihtranti Domino in Hierusalem obviam pro-

cessit , acclamatione simili , animo tamen Jonge dispari : cre-

didit enim , & discipulus effe&us , Dominum sequebatur.

'II. Hic in coena cum discipulis recubuit : & quum Dominus
pedes Apostolorum lavit , sedulo pro suo modulo ministravit:

Christum in cruce mortuum , & post resurre&ionem quando
discipulis apparuit , vivum aspexit. Ascendentem in Caefum
cum ceteris adoravir : cum quibus etiam Spiritus San£ti ignem
recepir. Cujus vi infiammatus , & ad prxdicandum evange-

xJium ab Apostolis destinatus , usque ad ulterioris Hispaniae fi-

nes , verbum Dei predicando pervenit.

I1L Cum-que Eboram Provincias Lusitaniae Municipium de-

venisset , ibique Christum evangelizaret , & adquisitum popu-
lum ad pañis fra&ionem , & participationem dominici Calicis

congregaret, necin civitate solum , sed & in ipsius territorio

muí-

(34) ídem, superampliationis. (3$) ídem , impartiens.
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inultos lucrifaceret , in vico cui nomen erat Castra Malliana,

coepit gentilís excitas in Sandum Martyrem descevire. Vindus
itaque ad urbem ducitur, & Praesidi Validio praesentatur.

IV. Interrogatus itaque Christi Mart.yr, & diis. sacrificare

jussus, constanti sermone respondit : Ego Christianus sum ; fal-

sos Déos adorare non possum, testis mendax esse non debeo:

pro amore Dei mei supplicium non recuso. Hoc audiens Vali-

dius , ministros ad supplicium jubet accingi : detradóque omni
corporis indumento , membra ejus funibus extenduntur : & in-

numeris plagarum idibus totum corpus oppletur.

V- Post haec gravissimis catenis eolio, manibus, pedlbús-

que onustus,in tenebrosum carcerem detruditur, orna i sola-

tío destitutus : ita ut putrescentibus vulneribus ulcera vermibus

innumeris scaterent. Edudus inde & crassis compedibus vinc^

tus , in latomiis saxis , cementísque esedendis in opus publicum,

á mane usque ad nodem fatigabatur : nodibus vero ñervo as-